

Referat for møtet i Kompetansepanel for klima, miljø og bærekraft

Tid: Tirsdag 29. november 2022 kl. 12.30-14.00

Sted: LSH Styrerommet (1005)

Innkalt: Mette Halskov Hansen, Dag Olav Hessen (ikke tilstede), Nina Hoel (ikke tilstede), Robert Granlund, Ole Andreas Kvamme (ikke tilstede), Per Gunnar Røe, Ursula Münster, Arve Hansen, Lise Kolberg, Eivind Engebretsen (ikke tilstede), Beate Kristine Sjøfjell (ikke tilstede), Brita Slettemark, Gunnar Dick, Johannes Falk Paulsen (ikke tilstede)

1. Gjennomgang av referat fra møte 20.09.2022 [Vedlegg 1]

Det har ikke kommet kommentarer til referatet. Orientering om Grønt kontor tas ca 13:30.

2. Tiltaksplanen klima, miljø og bærekraft – Status og orientering

Det er satt i gang mye arbeid for å følge opp de ulike tiltakene etter tidsplanen. Det settes av budsjett til mange av tiltakene.

Reisepolitikk: Ny reisepolitikk må sikre at den faglig virksomheten kan fungere, samtidig som de vedtatte måltallene for reduserte reiseutslipp må nås. SUM og FME'en INCLUDE sine retningslinjer brukes som inspirasjon.

Det gjøres nå en administrativ oppfølging på utvikling av reisepolitikk for å få til gjennomføring av dette på enhetene hvor man trekker på SUMs og INCLUDEs erfaringer. Mobilitetsstrategien (transport til, fra og på Campus) forøvrig ligger i hovedsak til Eiendomsavdelingen. Tema reisepolitikk vil tas opp igjen i kompetansepanelet til våren 2023 når et forslag foreligger.

Anne-Line Sandåker, SUM og UiO:Energi, orienterte om Grønt kontor, se vedlagt presentasjon. Mandat er ferdigstilt. Det legges opp til samdrift hvor en kontaktperson ansatt ved UiO (per i dag Anne-Line Sandåker v. SUM) og studenter (som får deltidsansettelse) vil drive kontoret. Det er viktig å legge til rette for frivillig engasjement, miljøskapende tiltak og sosial forankring. Budsjettet er 1,2 mill NOK for 2023 (5 deltidsansatte studenter), og 1,7 mill NOK for 2024 (10 deltidsansatte). Rekruttering og beskrivelse av arbeidsoppgaver for studentene i 20% stilling er viktig, og man vil samarbeid med Klimahuset som har erfaring med tilsvarende studentengasjement.

3. Utvikling av Bærekrafthuset – Diskusjon

Arbeidsgruppen er etablert og alle medlemmer har takket ja til å være med. Det er sterkt ønskelig å starte opp i lokaler i sentrum for, blant andre, å etablere initiativ for radikalt tverrfaglig forskning. Det forventes å være lokaler klar fra vår 2023. Navnet Bærekrafthuset og UiO Sustainability Hub har tilslutning i dekangruppen og rektoratet. Det norske og engelske navnet komplementerer hverandre. Arbeidsgruppen skal utarbeide faser for utviklingen, og utforming av de fysiske arealene i Farmasibygningen kommer i senere faser. Kompetansepanelet foreslår at man kobler på «Future build», og understreker at det er viktig med lansering av oppstarten av Bærekrafthuset, og å starte prosess med Eiendomsavdelingen tidlig for utvikling av Farmasibygningen slik at denne kan utformes med tanke på formålet. Det vil på sikt også ses på tilknytning til eksterne, som Oslo Science City, og man må også arbeide med fysiske og organisatoriske aspekter.

4. Bærekraftsertifikatet på lavere grads (BA) nivå - Orientering

Det er nå besluttet at Bærekraftsertifikatet – 20 studiepoengs sertifikat som tilbys alle studenter hvor 10 sp er fast obligatorisk og 5+5 sp kan velges fritt (minimum 20 studiepoeng på engelsk – for internasjonale studenter) tilbys høsten 2023. Av 3 forslag som er kommet inn får SUM sitt forslag tilslutning og SUM gis ansvaret for gjennomføring. SUMs forslag kobler i sitt opplegg til eksterne samarbeid og problemløsning som kan komplementeres med mer teoretiske tilnærminger, og er bygget som et samarbeid med miljø på Mat-nat. Det er ønskelig at SUM samarbeider med andre miljø. Sertifikatet skal være åpent for alle studenter som ønsker det. Det er viktig med lansering og synlighet for å tiltrekke studenter, må ikke gjøres for sent på våren. SV og HF har opprettet hver sine 40 sp-grupper med kurs av 10 studiepoeng innen bærekraft, og også andre fakulteter har relevante emner.

5. Den nasjonale SDG-konferansen 8-10 februar 2023 i Bergen og Day Zero i Oslo - Orientering

UiO er koblet bra på selve konferansen. Tre ulike Day Zero arrangement i Oslo 8. februar strømmes direkte på konferansen.

6. Norsk Klimastiftelse – Diskusjon [vedlegg]

Klimastiftelsen har et relativt stort nedslagsfelt, og kan være en arena for å bli synlig og komme ut gjennom andre kanaler. Det må forventes noe administrativt arbeid, og det vil være forventninger til formidling og aktiv deltagelse. Rektoratet avklarer engasjement med enhetene, men UiO sentralt kan stå for medlemskapsavgiften. Panelet er positive til denne løsningen.

7. Videreføring av panelets sammensetning og møter våren 2023

Videreføres i utgangspunktet med dagens medlemmer. Det avklares med deltagerne per epost om de har ønsker å delta videre. Det legges fortsatt opp til 2 møter i semesteret.

8. Eventuelt

Klimakrise og naturkrise må ses i sammenheng. Aspektet bør tas med i revisjon av tiltaksplanen.

Vi vil komme tilbake til panelet med prosess for revidering av tiltaksplan, samt klimaregnskapet for UiO som skal legges frem for universitetsstyret. Saker som panelet ønsker skal tas opp kan meldes inn per epost til Mette Halskov Hansen og Gunnar Dick.

5.12.2022,
Gunnar Dick